粤财农〔2020〕122 号

省有关单位，各地级以上市财政局，有关财政省直管县（市）财

政局：

根据省农业农村厅《关于报送 2020 年中央农业生产发展资

金（第五批）安排计划的函》（粤农农计〔2020〕44 号）及《财

政部关于下达 2020 年农业生产发展资金预算的通知》（财农

〔2020〕28 号），现将 2020 年中央财政农业生产发展资金（第 7

批）安排下达给你们（详见附件 1），并将有关事项通知如下：

一、本次安排下达资金用于支持农业生产发展，其中大力培

育新型经营主体资金应主要用于开展荔枝高质量发展、粮食安全

保障烘干设施、高素质农民培育、红火蚁防控社会化服务以及农

产品仓储冷链保鲜设施等方面支出，也可以用于符合条件的“三

农”领域补短板产业类项目。请按照预算法要求，及时分解下达

广东省财政厅文件

- 1 -

资金和安排到具体项目，切实加快预算执行，并加强资金监管，

不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。

二、请严格按照《农业农村部 财政部关于做好 2020 年农业

生产发展等项目实施工作的通知》（农计财发〔2020〕3 号）及《农

业生产发展资金管理办法》等有关规定和要求，抓紧做好项目组

织实施等工作，加强资金使用管理，提高资金使用效益。

三、本次一并下达资金绩效目标（详见附件 2 至 6）。请加强

预算绩效管理，及时将绩效目标对下分解，并加强绩效目标监控

和绩效评价,确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.2020 年中央财政农业生产发展资金（第 7批）安排

表

2.基层农技推广体系改革与建设补助资金绩效目标

表

3.支持家庭农场发展资金绩效目标表

4.农民合作社高质量发展整县推进项目资金绩效目

标表

5.信息进村入户资金绩效目标表

6.大力培育新型经营主体资金绩效目标表

广东省财政厅

2020 年 9 月 30 日

- 2 -

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 389,345,800.00

各省直部门合计 31,250,000.00

  省教育厅小计 156 3,000,000.00

    华南农业大学 156003
200-2018-XMZC-
0001-107-0925

2020年中央农业生产发展资金-基层农
技推广体系改革与建设补助-乡村振兴
智力支撑建设项目

2130122 农业生产发展 3,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,000,000.00

  省农业农村厅小计 200 28,250,000.00

    广东省农业农村厅 200001
200-2018-XMZC-
0001-107-0921

2020年中央生产发展资金-信息进村入
户资金

2130122 农业生产发展 13,200,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 13,200,000.00

    广东省农业农村厅 200001
200-2018-XMZC-
0001-107-0926

2020年中央农业生产发展资金-基层农
技推广体系改革与建设补助-刺梨及皂
角营养功能评价及深加工关键技术研
究项目（由省农业农村厅待转拨）

2130122 农业生产发展 2,000,000.00
由省农业农村厅代转
拨岭南现代农业科学
与技术广东省实验室

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 2,000,000.00

    广东省农业技术推广总站
（广东省农业良种示范推广中
心）

200011
200-2018-XMZC-
0001-107-0922

2020年中央农业生产发展资金-基层农
技推广体系改革与建设补助-广东现代
农业技术推广体系建设

2130122 农业生产发展 8,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 8,000,000.00

    广东省现代农业装备研究所 200043
200-2018-XMZC-
0001-107-0923

2020年中央农业生产发展资金-基层农
技推广体系改革与建设补助-广东省博
士工作站建设

2130122 农业生产发展 500,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 500,000.00

    广州国家现代农业产业科技
创新中心

200044
200-2018-XMZC-
0001-107-0924

2020年中央农业生产发展资金-基层农
技推广体系改革与建设补助-农业主导
产业全链技术集成示范样板建设项目

2130122 农业生产发展 4,550,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 4,550,000.00

附件1

-

3

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

各市合计 316,909,400.00

  广州市小计 601 16,017,300.00

    广州市 601001
200-2018-XMZC-
0001-107-0901

2020年中央生产发展资金-信息进村入
户资金（广州市）

2300252 农林水共同财政事
权转移支付支出

4,200,000.00

51301 上下级政府间转移性
支出

4,200,000.00

    广州市 601001
200-2018-XMZC-
0001-107-0997

2020年中央农业生产发展资金-农民合
作社高质量发展整县推进项目（广州
市从化区）

2300252 农林水共同财政事
权转移支付支出

2,083,300.00

51301 上下级政府间转移性
支出

2,083,300.00

    广州市 601001
200-2018-XMZC-
0001-107-1044

2020年中央农业生产发展资金-支持家
庭农场发展资金（广州市）

2300252 农林水共同财政事
权转移支付支出

1,420,000.00

51301 上下级政府间转移性
支出

1,420,000.00

    广州市 601001
200-2018-XMZC-
0001-107-1156

2020年中央农业生产发展资金-大力培
育新型经营主体资金（广州市）

2300252 农林水共同财政事
权转移支付支出

8,314,000.00

51301 上下级政府间转移性
支出

8,314,000.00

  珠海市小计 603 3,524,000.00

    珠海市 603001
200-2018-XMZC-
0001-107-0902

2020年中央生产发展资金-信息进村入
户资金（珠海市）

2300252 农林水共同财政事
权转移支付支出

1,000,000.00

51301 上下级政府间转移性
支出

1,000,000.00

    珠海市 603001
200-2018-XMZC-
0001-107-0927

2020年中央农业生产发展资金-基层农
技推广体系改革与建设补助项目（金
湾区）

2300252 农林水共同财政事
权转移支付支出

100,000.00

51301 上下级政府间转移性
支出

100,000.00

-

4

-

附件 3

序号 市县别 项目承担单位 绩效目标

一、地级市

1 广州 广州市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 7个以上

2 珠海 珠海市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

3 汕头 汕头市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

4 佛山 佛山市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

5 韶关 韶关市农业农村局
省级家庭农场示范县创建(始兴），支持县级

以上示范家庭农场 23 个以上

6 河源 河源市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 2个以上

7 梅州 梅州市农业农村局
省级家庭农场示范县创建（梅县、蕉岭），支

持县级以上示范家庭农场 5个以上

8 惠州 惠州市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 4个以上

9 汕尾 汕尾市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

10 东莞 东莞市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

11 中山 中山市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 6个以上

12 江门 江门市农业农村局
省级家庭农场示范县创建（开平），支持县级

以上示范家庭农场 13 个

13 阳江 阳江市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 2个以上

14 湛江 湛江市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 7个以上

15 茂名 茂名市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

16 肇庆 肇庆市农业农村局
省级家庭农场示范县创建（高要），支持县级

以上示范家庭农场 5个以上

17 清远 清远市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 10 个以上

18 揭阳 揭阳市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

19 云浮 云浮市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 9个以上

二、财政省直管县

1 南雄 南雄市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 3个以上

2 仁化 仁化县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 3个以上

3 翁源 翁源县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 6个以上

4 乳源 乳源县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 5个以上

5 龙川 龙川县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

- 34 -

序号 市县别 项目承担单位 绩效目标

6 紫金 紫金县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

7 连平 连平县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

8 兴宁 兴宁市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

9 大埔 大埔县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

10 丰顺 丰顺县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

11 五华 五华县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

12 博罗 博罗县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 4个以上

13 陆丰 陆丰市农业农村局
省级家庭农场示范县创建，支持县级以上示范

家庭农场 1个以上

14 海丰 海丰县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

15 陆河 陆河县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

16 阳春 阳春市农业农村局
省级家庭农场示范县创建，支持县级以上示范

家庭农场 1个以上

17 雷州 雷州市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 2个以上

18 廉江 廉江市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

19 俆闻 俆闻县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

20 高州 高州市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

21 化州 化州市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

22 广宁 广宁县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 2个以上

23 德庆 德庆县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

24 封开 封开县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 2个以上

25 怀集 怀集县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 3个以上

26 英德 英德市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 13 个以上

27 连山 连山县农业农村局
省级家庭农场示范县创建，支持县级以上示范

家庭农场 1个以上

28 连南 连南县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 3个以上

29 饶平 饶平县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

30 普宁 普宁市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

31 揭西 揭西县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

32 惠来 惠来县农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 1个以上

33 罗定 罗定市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 3个以上

34 新兴 新兴市农业农村局 支持县级以上示范家庭农场 5个以上

- 35 -

附件 4

序号 市别 项目单位 绩效目标

1 广州市 从化区农业农村局

各项目县（市、区）：

1.创建县级农民合作社服务中心不少于 1个。

2.组织县（市、区）农业农村局干部、农民合作社辅导

员、农民合作社理事长培训，参加不少于 200 名。

3.县（市、区）建立 5 人以上的农民合作辅导员队伍。

4.支持 80%以上县级以上示范社规范建设。

5.支持县级以上示范社统一财务软件和代理记账。

6.联合与当地媒体及新闻机构开展农民合作社宣传工

作。

7.印发农民合作社政策宣传海报和小册子，覆盖每个自

然村和规模种养户。

8.开展农民合作社典型案例编撰不少于 5个案例。

9.完成乡村振兴合作社培育硬任务指标要求。

2 韶关市 乳源瑶族自治县农业农村局

3 河源市 龙川县、连平县农业农村局

4 梅州市 蕉岭县、梅县区农业农村局

5 惠州市 龙门县、惠东县农业农村局

6 江门市 开平市、新会区农业农村局

7 湛江市 麻章区农业农村局

8 汕尾市 陆丰市农业农村局

9 阳江市 阳春市、阳西县农业农村局

10 茂名市 信宜市、化州市、茂南区农业农村局

11 肇庆市 高要区、德庆县农业农村局

12 清远市 阳山县、佛冈县农业农村局

13 潮州市 饶平县农业农村局

14 云浮市 郁南县、云安区农业农村局

- 36 -

附件 5

序号 市别 项目单位 绩效目标

1 广州市 广州市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1064 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 8 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

6 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

2 珠海市 珠海市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 133 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 4 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 2

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

3 汕头市 汕头市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 613 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 2个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

6 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）。单列增加安排濠

江区 300 万元，用于建成运营示范县级运营中心 1 个，建成运营示范益

农信息示范社不少于 6 个。

4 佛山市 佛山市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 265 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 0个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

5 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

5 韶关市 韶关市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1243 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 5 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

10 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

6 河源市 河源市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1047 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 6个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

6 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

7 梅州市 梅州市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1669 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 13 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运

营 8 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

8 惠州市 惠州市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 784 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 10 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

6 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

9 汕尾市 汕尾市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 660 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 5 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 3

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

- 37 -

序号 市别 项目单位 绩效目标

10 东莞市 东莞市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 308 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 3 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 2

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

11 中山市 中山市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 132 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 0 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 2

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

12 江门市 江门市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 912 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 6 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 7

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

13 阳江市 阳江市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 622 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 6 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 4

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）。单列增加安排数字

农业试点县阳西 500 万元，用于建成运营数字益农信息示范社不少于 10

个。数字县级运营中心 1 个。

14 湛江市 湛江市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1423 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 5个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

9 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

15 茂名市 茂名市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1460 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 6个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

4 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

16 肇庆市 肇庆市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1213 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 8个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

7 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

17 清远市 清远市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 1403 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 4个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营

8 个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）。单列增加安排数

字农业试点县连山县 300 万元，用于建成运营数字益农信息示范社不少

于 6 个。数字县级运营中心 1 个。

18 潮州市 潮州市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 607 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 2 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 4

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

19 揭阳市 揭阳市农业农村局
建成运营益农信息社不少于 1465 个（不含 2018 年下达的建设任务并已

验收 6个），5个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）

- 38 -

序号 市别 项目单位 绩效目标

20 云浮市 云浮市农业农村局

建成运营益农信息社不少于 727 个（不含 2018 年下达的建设任务并已验

收 4 个），力争至年底基本完成益农信息社全覆盖建设任务；建成运营 4

个县级运营中心（含 2018 年下达的建设任务 2 个）。单列增加安排数字

农业试点县罗定市 300 万元，用于建成运营数字益农信息示范社不少于 6

个。数字县级运营中心 1 个。

21 省级 省农业农村厅

通过公开招标采购方式，补助开展运营服务，带动县级运营中心、益农

信息社为广大农民提供公益、便民、体验培训及电商服务，推动全省建

成运营益农信息社 17750 个，运营服务能力覆盖全省所有行政村，建立

益农信息社市场化运营机制。

- 39 -

附件 6

序号 市别 项目承担单位 绩效目标

1 广州市
广州市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 2 个以上；培育高素质农民 376 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；支持荔枝产业发展（600 万元）；开展红火蚁

防控相关社会化服务（31.4 万元）。

2 珠海市
珠海市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 2 个以上；完善粮食烘干设施及农产品仓储冷链保鲜

设施；开展红火蚁防控社会化服务（31.4 万元）。

3 汕头市
汕头市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 4 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务（47.4 万元）。

4 佛山市
佛山市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 2 个以上；培育高素质农民 376 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务（47.4 万元）。

5 韶关市
韶关市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 6 个以上；培育高素质农民 245 人；支持 4 个省直单

位定点扶贫村（乐昌 200 万元、始兴、翁源各 100 万元）及 1 个省直挂牌督战

点（曲江 100 万元）发展农业产业，助力脱贫攻坚；完善粮食烘干设施及农产

品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务（87.4 万元）。

6 河源市
河源市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 7 个以上；培育高素质农民 245 人；支持 2 个省直单

位定点扶贫村（东源、龙川各 100 万元）、1 个相对贫困村（龙川 100 万元）

发展农业产业，助力脱贫攻坚；完善粮食烘干设施及农产品仓储冷链保鲜设施；

开展红火蚁防控相关社会化服务（55.4 万元）。

7 梅州市
梅州市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 8 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(63.4 万元）。

- 40 -

序号 市别 项目承担单位 绩效目标

8 惠州市
惠州市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 1 个以上；扶持受疫情影响严重的新型农业经营主体

开展农产品仓储冷链物流建设和生产经营发展；培育高素质农民 245 人；支持

荔枝产业发展（600 万元）；完善粮食烘干设施及农产品仓储冷链保鲜设施；

开展红火蚁防控相关社会化服务(63.4 万元）。

9 汕尾市
汕尾市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 4 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(39.4 万元）。

10 东莞市
东莞市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 2 个以上；培育高素质农民 100 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(15.4 万元）。

11 中山市
中山市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 2 个以上；培育高素质农民 100 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(15.4 万元）。

12 江门市
江门市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 2 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(63.4 万元）。

13 阳江市
阳江市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 4 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(39.4 万元）。

14 湛江市
湛江市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 8 个以上；培育高素质农民 245 人；支持 2 个省直单

位定点扶贫村（雷州 200 万元）发展农业产业，助力脱贫攻坚；完善粮食烘干

设施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(79.4万元）。

15 茂名市
茂名市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 8 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；支持荔枝产业发展（800 万元）；开展红火蚁

防控相关社会化服务(47.4 万元）。

- 41 -

注：请各市统筹考虑财政省直管县的绩效目标及资金安排。

序号 市别 项目承担单位 绩效目标

16 肇庆市
肇庆市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 5 个以上；培育高素质农民 245 人；扶持 1 个省直挂

牌督战点（封开 100 万元）发展农业产业；完善粮食烘干设施及农产品仓储冷

链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(39.4 万元）。

17 清远市
清远市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 8 个以上；培育高素质农民 245 人；支持 2 个省直单

位定点扶贫村（英德、连州各 100 万元）发展农业产业，助力脱贫攻坚；完善

粮食烘干设施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务

(71.4 万元）。

18 潮州市
潮州市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 4 个以上；培育高素质农民 245 人；支持 1 个省直单

位定点扶贫村（饶平 100 万元）发展农业产业；完善粮食烘干设施及农产品仓

储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(31.4 万元）。

19 揭阳市
揭阳市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 4 个以上；培育高素质农民 245 人；完善粮食烘干设

施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火蚁防控相关社会化服务(31.4 万元）。

20 云浮市
云浮市农业农

村局

扶持农业新型经营主体，发展优势特色产业，提升技术应用和生产经营能力。

其中：扶持新型经营主体 9 个以上（其中罗定市 3个以上，300 万元）；培育

高素质农民 245 人；完善粮食烘干设施及农产品仓储冷链保鲜设施；开展红火

蚁防控相关社会化服务(47.4 万元）。

- 42 -